

## سرمایه‌گذاری

فرانسوی‌ها باز هم بدقولی کردند  
**تفاهنامه توسعه فرودگاه امام (ره)**  
**با فرانسه لغو شد**



قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه با فرانسوی‌ها برای توسعه فرودگاه امام خمینی (ره) قراردادی نداشتیم، گفت: طرف فرانسوی به تعهدات خود عمل نکرد و به همین دلیل نیز تفاهنامه را لغو کردیم. اصغر فرخیه‌کاشان در گفت‌وگو با تسنیم، با رد ادعای رویترز مبنی بر لغو قرارداد توسعه فرودگاه امام (ره) توسط فرانسوی‌ها، اظهار داشت: ما با فرانسه قراردادی برای توسعه فرودگاه امام خمینی (ره) نداشتیم، بلکه تفاهنامه‌ای را با آنها امضا کردیم که حدود ۳ ماه پیش لغو شد. وی در توضیح دلایل لغو این تفاهنامه افزود: براساس تفاهنامه طرف فرانسوی باید یکسری کارها را انجام داده و پیشنه‌هایی را به ایران می‌داد، اما آنها نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند و به همین دلیل نیز بنده این تفاهنامه را لغو کردم. در همین حال سخنگوی شرکت ساختمانی فرانسوی بویگنوس اعلام کرد: تفاهنامه‌ای که این شرکت با شرکت شهر فرودگاه امام خمینی (ره) برای ساخت ترمینال جدید امضا کرده بود، فاقد ارزش است. شرکت ساختمانی فرانسوی بویگنوس این تفاهنامه را کمتر از ۲ سال قبل (ژانویه ۲۰۱۶-دی ماه ۹۴) با شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) برای ساخت ترمینال جدید امضا کرده بود. وی درباره علت لغو این تفاهنامه گفت: در طول ماه‌های گذشته این شرکت برای دریافت تسهیلات از بانک‌های بین‌المللی مختلف اقدام و حتی در مواردی مبارزه کرد اما متأسفانه بانک‌های خارجی به دلیل ترس از احتمال بازگشت تجربیهای آمریکا علیه ایران و در نتیجه جریمه شدن از سوی آمریکا، از مشارکت در این پروژه سر باز می‌زدند.

## تربار

## گوجه فرنگی ۳۰ درصد ارزان شد



رئیس اتحادیه میوه و سبزی از کاهش ۳۰ درصدی قیمت گوجه‌فرنگی و همچنین کاهش ۱۰ درصدی قیمت سیب‌زمینی در بازار خبر داد. سیدحسین مهاجران در گفت‌وگو با مهر، از کاهش حدود ۳۰ درصدی قیمت گوجه‌فرنگی در بازار خبر داد و اظهار داشت: گوجه‌فرنگی منطقه کارزون وارد بازار شده به همین دلیل قیمت این محصول مقداری پایین آمده، ضمن اینکه طی روزهای آینده محصول نقاط دیگر نیز وارد بازار خواهد شد و قیمت این محصول کاهش بیشتری پیدا می‌کند. وی اضافه کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی با کیفیت بین ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان است. وی همچنین از کاهش حدود ۱۰ درصدی قیمت سیب‌زمینی در بازار خبر داد و گفت: در حال حاضر قیمت این محصول نیز بین ۱۴۰۰ تا ۱۸۰۰ تومان است. وی در بخش دیگری از سخنان خود به توزیع میوه‌های قاچاق نیز اشاره کرد و افزود: توزیع این میوه‌ها در بازار بسیار کم شده که علت آن نیز سختگیری‌های بازرسان، کشفیات زیاد و نامنی‌هایی است که برای واردکنندگان ایجاد شده است. مهاجران ادامه داد: اگر سختگیری‌های مسوولان و دستگاه‌های نظارتی به همین شکل ادامه پیدا کند و توزیع کنندگان به همین صورت جریمه شوند برایشان به صرفه نیست که اقدام به عرضه این میوه‌ها کنند و قطعاً عرضه میوه‌های ممنوعه کمتر خواهد شد اما اینکه توزیع این میوه‌ها به طور کامل قطع شود، دشوار به نظر می‌رسد.

## نفت

## نفت اوزان تر شد

رویترز نوشت سقوط قیمت نفت در هفته گذشته به پایین‌ترین قیمت ۶ ماه گذشته بیشتر به خاطر نگرانی دربارۀ اقتصاد چین، حجم بالای ذخایر نفت و سمت و سوگیری سرمایه‌ها بوده است. به گزارش فارس، قیمت نفت برنت پنجشنبه گذشته به ۴۵/۲۹ دلار و کمترین قیمت از ماه نوامبر سقوط کرد. با این حال جمعه گذشته به علت اعلام آمادگی عربستان و روسیه به تمدید کاهش تولید لوپک ۱/۵ درصد افزایش یافت. هر بشکه نفت‌خام آمریکا نیز با ۷۰ سنت افزایش بشکه‌ای ۴۲/۱۲ دلار فروخته شد.

## بانک مرکزی زیر بار اشتباه خود نمی‌رود

## تجمع کاسپینی‌ها در شهرهای بزرگ علیه بی‌تدبیری



## نما

## جریان چیست؟

بانک مرکزی به یک موسسه اعتباری به اسم کاسپین مجوز داد تا ۸ تعاونی ریز و درشت در آن ادغام شوند اما نه تنها آنها ادغام نشدند بلکه مشکلات بسیاری هم آفریدند. بانک مرکزی ۲۷ اسفند سال ۹۴ به موسسه کاسپین مجوز قطعی و غیرمشروط داده بود و همین اعلام رسمی مجوز از طریق سایت این بانک و قرار گرفتن نام موسسه یادشده به عنوان پنجمین موسسه مالی و اعتباری مجاز موجب افتتاح صدها هزار سپرده جدید از سوی مردم در اقصی نقاط کشور نزد آن موسسه شد. حال بعد از آنکه ورق ارائه مجوزهای رسمی برگشت و روی دیگر سکه نمایان شد، مردمی که سرمایه‌های خود را در کاسپین گذاشته‌اند و چند ماه است دنبال برداشتن سپرده‌هایشان در این موسسه هستند خود را این بار فریب‌خورده توسط مجوز بانک مرکزی می‌دانند که با بازی‌های پشت پرده و بی‌تدبیری موجب آسیب‌های مالی و معنوی به آنها شده است. آنگور که در تجمعات اعلام می‌شود تصور عمومی مردم متضرر در اقصی نقاط کشور از این حادثه تلخ آن است که سرمایه و پول‌شان به واسطه مجوز بانک مرکزی مورد سوءاستفاده قرار گرفته و آنها فریب داده شده‌اند؛ حال به دلیل غفلت آگاهانه یا ناآگاهانه مسوولان امر در بانک مرکزی. سوال اصلی مردم و البته رسانه‌ها از بانک مرکزی این است که چرا از همان ابتدای امر اعلام نکرد مردم در موسسه کاسپین سپرده‌گذاری نکنند و در کنار نام این موسسه در سایت خود درج نکرد مجوز این موسسه مشروط است تا برای مردم «سوء تفاهم» ایجاد نشود؟

این افراد می‌گویند مسلود شدن غیرقانونی پول و سرمایه‌شان و عدم تأمین امنیت سرمایه‌های مردم توسط بانک مرکزی و همچنین بدقولی‌های مختلف و مشکوک مسوولان بانک مرکزی فقط برای خرید زمان برای فرار از این رسوایی آشکار تا بعد از انتخابات است. گفتنی است، مقام معظم رهبری در نخستین روز فروردین امسال در حرم رضوی مراتب ناراضیاتی خود را از بروز حوادث تلخ سرمایه‌گذاری اقتصادی برای مردم که باعث ضرر و زیان آنها می‌شود ابراز کردند. ایشان فرمودند: «گاهی در گوشه‌ای از کشور صدایی بلند می‌شود و صداوسیما هم تبلیغ می‌کند و مردم طلا و خانه می‌فروشند که سرمایه‌گذاری کنند بعد مشخص می‌شود تخلف بوده، این خلاف امنیت سرمایه‌گذاری است». حالا چندین ماه از به وجود آمدن مشکلات کاسپین گذشته و هنوز تدبیری به

## فاجعه بیکاری مسکن‌سازان در دولت یازدهم

**عمران** مرکز آمار ایران بتازگی گزارشی منتشر کرد که نشان می‌دهد در ۴ سال فعالیت دولت یازدهم در بخش ساختمان کشور ۳۳۲ هزار نفر بیکار شدند، این در حالی است که در ۲ دولت قبل یک میلیون اشتغال جدید در این بخش ایجاد شده بود. به گزارش تسنیم، طبق آمار جدید مرکز آمار ایران در بخش ساختمان جمعیت شاغل کشور در سال ۱۳۸۴ بالغ بر ۲ میلیون و ۱۴۲ هزار و ۹۹۰ نفر بوده است که این رقم در سال بعد به ۲ میلیون و ۳۶۷ هزار و ۲۴۳ نفر افزایش یافته است. در سال ۸۶ یعنی سال آغازین اجرایی شدن طرح مسکن‌مهر جمعیت شاغل در بخش ساختمان کشور به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار و ۸۹۱ نفر افزایش یافته است. سیر افزایش جمعیت شاغل در سال ۸۷ ادامه داشته و در این سال به ۲ میلیون و ۷۹۰ هزار و ۵۱۰ نفر افزایش می‌یابد. در سال‌های ۸۸، ۸۹ و ۹۰ جمعیت شاغل بخش



## قاجاق، آفت جدی صنعت قطعه‌سازی خودرو

**صنعت** قاجاق توان تولید قطعه‌سازان داخلی را به شماره انداخته و واحدهای قطعه‌سازی خودرو روز به روز بی‌رقم‌تر از گذشته می‌شوند. آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد، از وجود یکپاره‌زار ۲۰۰ قطعه‌ساز رسمی در کشور خبر داد و افزود: در حال حاضر ۶۰۰ واحد قطعه‌سازی در مملکت فعال است، وی همچنین به وجود ۸۰۰ قطعه‌ساز زیرپله‌ای هم در کشور اشاره کرد و اظهار داشت: تولید زیرزمینی افزون بر اینکه از پرداخت مالیات شانه خالی می‌کند، برای اشتغال و اقتصاد رسمی یک آفت بزرگ به حساب می‌آید. وی اضافه کرد: خدمات و محصولات بدون شناسنامه مشکلات جدی برای بخش تولید و بخش خدمات شناسنامه‌دار ایجاد می‌کند. وی در ادامه واردات سالانه قطعه خودرو به صورت رسمی و قاچاق را به ترتیب یک‌میلیارد و یک‌میلیارد و



۱۰۰ میلیون دلار عنوان کرد و افزود: جمع واردات قطعه خودرو به صورت قاچاق و رسمی ۵۰ تا ۶۰ درصد مجموع تولید ارزشی قطعه داخلی را تشکیل می‌دهد. محبی‌نژاد با بیان اینکه قطعه‌ساز داخلی در رقابت با قطعه‌ساز خارجی دست‌کم ۴۵ درصد ضربه‌پذیری رقابتی دارد، اظهار داشت: واردات قاجاق مسمول مالیات بر ارزش افزوده، بهره بالای بانکی، عوارض گمرکی و امثالهم نبوده و نفس تولید داخلی را به شماره انداخته است. محبی‌نژاد اظهار داشت: در حال حاضر سه نظام نرخ ارز، تورم و بهره بانکی در داخل کشور هیچ تناسبی با یکدیگر ندارد، به علاوه تعرفه واردات تمام کالاهای وارداتی در سال ۱۳۹۱ به دلیل وجود ارز مرجع در کنار ارز مبادله‌ای با این توجیه که محاسبه تعرفه واردات از ارز مرجع به مبادله‌ای تبدیل می‌شود موجب شده تعرفه‌ها در داخل کشور به نصف تقلیل پیدا کند.

## ۳۷۵ هزار کارگر نساجی بیکار شدند

و خاطر نشان کرد: طبق گفته مسوولان دولت یازدهم، ۷ هزار واحد صنعتی در کشور تعطیل است و ۸۱ درصد این واحدها در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مستقر هستند، آمار دیگر نشان می‌دهد، تنها در ۲ سال گذشته ۳۷۵ هزار شغل در صنعت نساجی کشور از دست رفته است که احیای این قبیل شغل‌های از دست رفته نیز می‌تواند دستیابی به



## سرخط خبر

■ بیست‌ودومین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با حضور علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، بیژن زنگنه، وزیر نفت و مدیران ارشد این صنعت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار کرد. ■ امیر هامونی، مدیرعامل فراپورس با هشدار نسبت به خرید و فروش خارج از سیستم اوراق مشارکت سررسید شده دولت‌های گذشته و شکل‌گیری پدیده غیرمجاز دیگری در بازار پول و سرمایه گفت: گزارش تخلفات به وزارت اقتصاد رفت. گفتنی است گزارش تخلفات در این‌باره به وزارت امور اقتصادی و دارایی داده شده است و اکنون مسوولان وزارتخانه در جریان بوده و از اعداد و ارقام این اوراق هم خبر دارند؛ در واقع بسیاری از این اوراق، قدیمی است که بانک‌ها در اختیار داشته و آن را بازخرید کرده‌اند اما دولت نتوانسته بموقع به تعهدات خود برای تسویه این اوراق عمل کند و بنابراین این اوراق، بدون اینکه تسویه شود، باقی مانده است.

■ مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای کشور از احتمال دریافت عوارض جاده‌های سنگین از خودروهای عبوری از قطعه یک آزادراه تهران-شمال پس از پایان ساخت آن خبر داد.

■ براساس اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، کمیته حقیقت‌یاب به منظور بررسی ابعاد حادثه معدن آزادشهر تشکیل شد. در این معدن ۳۷۰ نفر به صورت مستقیم و پیمانکاری مشغول فعالیت بودند که چهارشنبه گذشته دچار انفجار شد.

■ ناصر نبی‌پور، رئیس هیات‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران گفت: سازمان دامپزشکی کشور به سازمان جهانی بهداشت دام (OIE) اعلام کرد که ایران از آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان پاک شده و در حال حاضر این مطلب در سایت سازمان جهانی بهداشت دام نیز قید شده است.

■ براساس اعلام گمرک ایران، ارتباط پنجره واحد تجارت فرامرزی و سامانه ثبت الکترونیکی معاملات نفتی، الکترونیکی شد.

■ دولت مجوز تسویه بدهی ناشی از تعهدات ایران به بانک بین‌المللی «ترمیم و توسعه» به منظور تعدیل ارزش ریال را به بانک مرکزی ابلاغ کرد.

■ طبق جدیدترین مصوبه هیأت دولت، سازمان استاندارد از ارزیابی کیفی بنزین کنار گذاشته می‌شود و مسوولیت بررسی کیفی بنزین به وزارت نفت سپرده خواهد شد.

■ شورای جهانی طلا اعلام کرد تقاضا برای طلا در ایران در ۳ ماه نخست امسال ۲۷ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال رشد کرده و به ۱۲/۹ تریک تن رسیده است.

■ رئیس کل بانک مرکزی گفت: مرحله دوم بخشودگی سود و جرایم تسهیلات بزودی ابلاغ می‌شود.

■ انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی سراسر کشور در ۲ نامه جداگانه به علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خواستار لغو مصوبه «ممنوعیت دریافت حق‌الزحمه بازرسی کارگران ساختمانی» و احیای دوباره آن شدند.

## اصناف

## آغاز پرداخت وام به کسبه پلاسکو

رئیس اتحادیه پیراهن‌دوزان و پیراهن‌فروشان هفته جاری را زمان آغاز واگذاری وام‌های بانکی به کسبه پلاسکو دانسته و از ۲ برابر شدن رقم سود این وام‌ها خبر داد. مجتبی درودیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: قرار بر آن است بزودی بحث واگذاری وام به کسبه پلاسکو آغاز شود که این موضوع یکی از مهم‌ترین مطالبات کسبه است. وی ادامه داد: علاوه بر این قرار است برای افرادی که دارای بدهی بانکی بودند نیز مدت زمانی معادل ۲ سال زمان تنفس در نظر گرفته شود که در میان کسبه حدود ۱۰۰ نفر دارای چنین مشکلی بودند. وی در پاسخ به اینکه بهره وام‌های بانکی از چه قرار خواهد بود؟ گفت: پیش از این طبق مصوبه قرار بود این وام‌ها با سود ۹ درصد به متقاضیان واگذار شود اما در نهایت از سوی متولیان بانکی سود ۱۸ درصدی برای این وام‌ها در نظر گرفته شده و اینگونه عنوان می‌شود که ردیف بودجه‌ای برای پرداخت وامی با این درصد سود در نظر گرفته نشده و عملاً آنچه در مصوبه دولت به آن اشاره شده اجرا نمی‌شود هر چند ما از سوی اتاق اصناف پیگیر این موضوع هستیم. وی درباره مبلغ این وام‌ها نیز یادآور شد: براساس متر از مغازه کسبه، وام‌هایی تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان برای آنها تعیین خواهد شد. درودیان همچنین از در نظر گرفتن معافیت‌های مالیاتی برای کسبه پلاسکو یاد کرد و افزود: طبق ماده ۱۶۵ مالیات قرار بر آن است که از خرددامه افرادی که واحدهای کسب و کار آنها از بین رفته از پرداخت مالیات معاف شوند و تا زمانی که ضرر و زیان آنها جبران نشود این معافیت ادامه داشته باشد.